鳥社福士発第３４号

2020 年 9 月 10 日

会員各位

一般社団法人鳥取県社会福祉士会 会長 河津 薫

連続シリーズ スクールソーシャルワークの手法に学ぶソーシャルワーク実践

『包括的アセスメントから始まる支援デザイン』

 Zoom によるオンライン研修

平素より鳥取県社会福祉士会の運営に関しましてご支援を賜り誠にありがとうございます。

この度、当会子ども家庭支援委員会企画で「連続シリーズ スクールソーシャルワークの

手法に学ぶソーシャルワーク実践」について、Zoom を活用したオンライン研修を開催する

ことになりました。

連続シリーズは今年度で 7 回目となります。4 回目・5 回目に講師としてお招きした佐々

木先生への再講演希望のリクエストを受け、このたびは「包括的アセスメントからはじまる

支援デザイン」をテーマにお話しいただきます。

皆様の専門の領域や分野にかかわらず、専門職に期待されるソーシャルワークの機能とソ

ーシャルワーカーの役割を具体的に再考する機会にもなるかと思います。

参加を希望されます方は鳥取県社会福祉士会ホームページの「研修申し込みフォーム」よ

り 9 月 30 日(水)までにお申し込みください。皆様の参加を心よりお待ちしております。

配信日時 ２０２０年１０月４日(日)１０時～１２時

参加者  鳥取県社会福祉士会会員、入会手続き中の方、島根県社会福祉士会会員（子ども

家庭委員会） 鳥取県内の現任スクールソーシャルワーカー

参加費  無  料

講 演  連続シリーズ スクールソーシャルワークの手法に学ぶソーシャルワーク実践

『包括的アセスメントにはじまる支援デザイン』

      佐々木 千里 先生  愛知県立大学・立命館大学 非常勤講師

                 スクールソーシャルワーカースーパーバイザー

申し込み ホームページ https://www.csw-tottori.jp/「研修申し込みフォーム」より 9 月

３０日（水）までにお申し込みください。オンライン研修会場のミーティング ID・

パスワードは、10 月２日(金)１５時頃に連絡先メールアドレスに送信させてい

ただきます。URL が時間を過ぎても届かない場合は下記事務局にご相談くださ

い。

＊鳥取県社会福祉士会事務局 電話番号 ０８５７－３０－６３０８